van Herwerden 1864, 3-4: *Iungunt* [...] *vv. dd.* μακρὰ τριήρης, *quod non minus a Graecorum usu videtur abhorrere, quam contra linguam Latinam peccaret, si quis diceret scriberetve longa triremis. Nam utrique populo (neque ignota res est) pro τριήρης s. triremis mos est subinde adhibere locutiones* ναῦς μακρά *s. πλοῖον μακρὸν et navis longa. Contra omnia recte procedent et venusto lepore dicta erunt, si iunxeris τῆς ἡμέρας μακρᾶς: «Quantillo, inquit, cibo tu contentus es, qui per longum diem (non plura) comedas (quam) longae navis cibaria».* *Vel ex Homero nota sunt* νῦξ μακρή *et ἤματα μακρά.*

Meineke 1867, 109: *In Pherecratis loco* [fr. 1, 3-4 K.-A.], *Herwerdenus* Add. nov. crit. p. 3 μακρᾶς *cum ἡμέρας coniungit. Scribendum puto* μικρᾶς τριήρους, *quod ironice dictum est, qui singulis diebus pusillae triremis cibaria comedis.*

Kock 1880, 145: μακρᾶς, *quod 'longa triremis' contra 'linguam peccaret', Herwerdenus* (Nov. add. crit. 4) *cum ἡμέρας coniungebat non animadvertens id multo magis contra linguam peccare. Meinekius* (Anal. crit. Ath. 109) *μικρᾶς τριήρους, quod ironice vult intellegi.*

van Herwerden 1882, 71: *Licet editor iure reiecerit meam sententiam iungi posse τῆς ἡμέρας μακρᾶς, non tamen minus verum est quod in Novis addendis criticis pag. 4 contendebam inepte dici* μακρᾶς τριήρους, *quasi βραχεῖαι τριήρεις exstiterint. Eadem res profligat Meinekii coniecturam* μικρᾶς. *Hodie nescio an poeta dixerit: [...] τῆς ἡμέρας μικροῦ τριήρους σιτία. μικροῦ et ὀλίγου pro μικροῦ et ὀλίγου δεῖν in vulgus nota sunt. Triremis cibaria diurna erant quatuor ferme medimnorum, ita ut interlocutor hominem paene tantum consumere cum comica exaggeratione dicere potuerit.*

Blaydes 1890, 16: μακρᾶς τριήρους σιτία] *Imo* μιᾶς τριήρους σιτία. *Jure in locutione* μακρᾶς τριήρους *offendit Herwerden, qui tamen inepte* μακρᾶς *cum τῆς ἡμέρας coniungit.*

van Herwerden 1891, 207-8: *Mendosa sunt verba pherecratea:* [fr. 1, 3-4 K.-A.], *in quibus male olim iungi posse ἡμέρας μακρᾶς opinabar. Aperte autem non sufficit cum Meinekio corrigere* μικρᾶς, *nam ironia, quam inesse vult, a loci ratione prorsus aliena est. Hodie vix dubito quin genuina scriptura fuerit: τῆς ἡμέρας νεὼς μακρᾶς τὰ σιτία, et superscriptum glossema τριήρους locum corruperit. Articulus quoque necessarius videtur* (μακρᾶς νεὼς Edmonds 1957, 208).

Blaydes 1896, 18: μακρᾶς] μικροῦ (paene) *Herwerden, quum non dici soleat* μακρὰ τριήρης, *sed* μακρὰ ναῦς.

van Leeuwen 1904, 96: *Sic apud Pherecratem ad hominem voracissimum* «ἐγὼ κατεσθίω κτλ.» *de se praedicantem ridens alius quis*: «μόλις;» *ait*: «ὡς ὀλιγόσιτος ἦσθ' ἄρ', ὅς κατεσθίεις | τῆς ἡμέρας μόλις τριήρους σιτία».